TAWAULIFAS

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes
Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

| Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacién de Servicios a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y Muebles a
Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Intangibles a Corto Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Red i
Equivalentes -
Estimacién por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia 33

Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién'el
Pago ADTO

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

394,552
1,958
392,594
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402,997

SISTEMA ESTATAL RADIO TAMAULIPAS
Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2019 y al 31 de Diciembre de 2020

(PESOS)

31 de diciembre de
2019

146,424
0
146,424

0
0
0
0
0

1,020,623
0

1,020,573
0
0
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1,167,047

Concepto

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a
Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar
Recaudacién por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

361,856
233,838

35,781
0

0
1,200

0
91,037
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361,856

RADIO TAMAULIPAS

31 de diciembre de
2019

1,025,073
0

1,020,573

0
0
0

0
4,500
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1,026,073




Concepto

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

SISTEMA ESTATAL RADIO TAMAULIPAS

lo de Sit

TR0 B
¥

a Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2019 y al 31 de Diciembre de 2020

977,993
42,580
0

0
0
0
1,020,573

1,423,570

(PESOS)

31 de diciembre de

2019

977,993
42,580
0

0
0
0
1,020,573

2,187,620

Concepto

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Haclenda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio
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361,856

[eN-N-N-)

1,061,714

41,141
1,020,573
0

0

0

1,061,714

1,423,570

STEMAA ESTATAL
RADIO TAMAULIPAS

31 de diciembre de
2019
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1,026,073
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1,162,647

1,162,547
0

0
0
0
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1,162,647

2,187,620

C. Juan/Carlos Ayala\FIores
Director General del Sistema Estatal
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G-duan Carlos A\\fala Flores
Director General del Sistema Estatal




